

Gazetka Promocyjno-Informacyjna

...Bądź w samym środku naszego Centrum...

Nr 5 (2021)



W numerze:

Czas na kwiaty balkonowe
Powojniki i pnącza
Najpiękniejsze róże świata

Centrum Ogrodnicze Dom i Ogród
ul. Zbylitowska 23 Tarnów - Mościce

Czas na kwiaty balkonowe

Kwiecień i maj to czas na kwiaty balkonowe. Posadzone do pojemników rośliny wystawiamy na zewnątrz po tzw. "zimnych ogrodnikach", czyli po 15 maja. W obecnych czasach występuje bardzo duży wybór roślin balkonowych ozdobnych z kwiatów i liści.



Rośliny balkonowe ozdobne z kwiatów:

Argyranthemum, bakopa, begonia (bellaconia cottage, dragon, solenia) bidens, calibrachoa, dalia, euphorbia, fiołek kaskadowy, fuksja, heliotrop, lantana, laurencja, leucanthemum, lobelia, lobularia, lotus, niecierpek nowo gwinejski, niecierpek sunpatiens, nemesia (supercal), osteospermum, mecardonia, mesembryanthemum, pelargonium angielskie, pelargonium bluszczolistne, pelargonium champion, pelargonium rabatowe, pelargonium wielkokwiatowe, petunia (conchita, crazytunia, vista, veranda), potunia, sanwitalia, sundavilla, surfinia, werbena.



Rośliny balkonowe ozdobne z liści:

Coleus, ipomoea, glechoma, dichondra, helichrysum, plectranthus

Polecamy



Powojniki i pnącza

Powojniki są pnącymi krzewami lub bylinami o przepięknych kwiatach, w niemal wszystkich możliwych kolorach. Wiele odmian ma również bardzo dekoracyjne owocostany, które mogą być ozdobą zimowego ogrodu.

Poza powojnikami istnieje duża grupa krzewów pnących wartych spopularyzowania. Pnącza zajmują mało miejsca w ogrodzie, a dają duży efekt dzięki masie wytwarzanej zieleni rdestówka (Fallopia), kokornak (Aristolochia), dławisz (Celastrus), milin (Campsis), winorośl (Vitis), winobluszcz (Parthenocissus), winnik (Ampelopsis), aktinidia (Actinidia), pięknym kwiatom: glicynia (Wisteria), milin (Campsis), wiciokrzew (Lonicera), owocom ozdobnym: dławisz (Celastrus), psianka (Solanum), winnik (Ampelopsis) lub jadalnym: aktinidia (Actinidia), cytryniec (Schisandra), akebia (Akebia).

Większość pnączy wspina się wijąc dookoła podpór, niektóre mogą się pięć po płaskich ścianach, bez dodatkowych podpór, przytrzymując się ścian korzeniami przybyszowymi np. bluszcz (Hedera), hortensja pnąca (Hydrangea anomala subsp. petiolaris), milin (Campsis), przywarka japońska (Schizophragma hydrangeoides) i trzmielina Fortune'a (Euonymus fortunei) lub specjalnymi przylgami np. winobluszcze (Parthenocissus).

Pnącza można wykorzystać do okrycia ścian budynków, co poza walorami dekoracyjnymi ociepla budynki zimą a cieniuje i ochładza latem oraz sprzyja osuszeniu ścian, osłaniając je przed deszczem i pobierając nadmiar wody z okolic fundamentów. Najlepiej do tego celu nadają się winobluszcze, ale można tak prowadzić również bluszcz czy milin, a zapewniając podpory także wszystkie pozostałe pnącza. Pnącza mogą szybko przykryć nieefektywne budynki, różnego rodzaju szopy, magazyny i śmietniki, chowając je przed oczami naszych gości. Jeśli chcemy mieć efekt w ciągu jednego roku, najlepiej do tego celu nadają się: rdestówka Auberta (Fallopia aubertii), chmiel (Humulus), powojniki (Clematis) z Grupy Tangutica np. 'Bill MacKenzie' czy 'Paul Farges' z Grupy Vitalba. Jeśli możemy poczekać 2-3 lata, dobry efekt możemy uzyskać stosując któreś z pozostałych pnączy.

Pnącza mogą pokrywać różnego rodzaju ogrodzenia (np. siatki) i poza walorami dekoracyjnymi, zasłaniają nas przed oczyma ciekawskich oraz chronią przed wiatrem i kurzem. Nadają się do tego świetnie np. bluszcz pospolity (Hedera helix), wiciokrzew zaostroszony (Lonicera acuminata), powojniki (Clematis) z Grupy Atragene (zwłaszcza 'Pamela Jackman'), Grupy Tangutica (zwłaszcza 'Lambton Park'), Grupy Viticella (np. 'Etoile Violette' i 'Krakowiak PBR') oraz Grupy Vitalba (zwłaszcza 'Paul Farges'), winnik tojadowaty (Ampelopsis aconitifolia), winobluszcz pięciolistkowy (Parthenocissus quinquefolia) i winobluszcz trójklapowy (Parthenocissus tricuspidata).

Większość pnączy ma nieduże wymagania, ale ponieważ wytwarzają dużą masę zieleni, nie lubią gleb bardzo suchych i bardzo ubogich. Gatunki ciepłolubne np. aktinidie (Actinidia), glicynie (Wisteria) i miliny (Campsis) preferują stanowiska ciepłe, osłonięte i słoneczne. Na stanowiskach chłodniejszych, wilgotnych i półcienistych lepiej się czują np. bluszcz (Hedera), hortensja pnąca (Hydrangea anomala subsp. petiolaris), kokornak (Aristolochia), przywarka (Schizophragma), trzmielina Fortune'a (Euonymus fortunei), akebia (Akebia), chmiel (Humulus) i część wiciokrzewów (Lonicera).

Sadząc pnącza kopiemy dół o wymiarach 50 x 50 x 50 cm, który wypełniamy żyzną glebą, a rośliny (zależnie od gatunku) sadzimy 0-10 cm głębiej niż rosły dotychczas, w odległości co najmniej 30-50 cm od murów i 50-100 cm od drzew. Prawidłowo dobrane i posadzone pnącza mogą rosnąć wiele lat, dekorując ogród przez cały rok i stanowiąc świetne schronienie dla ptaków.

Źródło : www.clematisy.com.pl



Maj 2021

3

Polecamy



Najpiękniejsze róże świata w Twoim ogrodzie

Ekskluzywne róże licencjonowane odmiany W.Kordes

Marchenrosen® (Róże baśniowe): to nowoczesne nostalgiczne odmiany, które wyróżniają się pełnymi, dużymi kwiatami oraz silnym pokrojem i dobrą odpornością. Niektóre z nich zasłużyły nawet na certyfikat ADR.

Rigo-Rosen® to grupa zdrowych róż rabatowych i okrywowych, odpowiadających wszelkim wymaganiom. Nadzwyczaj dobre zdrowie w powiązaniu z bogactwem kwiatów jest rozpoznawalną cechą tych odmian. Oczywiście wszelki odmiany zdały z wyróżnieniem egzamin ADR.

Eleganza®: róże szlachetne - ich eleganckie i wysoko osadzone kwiaty są dla oczu więcej niż idealnym piękna róży w czystej formie. I mimo konkurencji bogato kwitnących róż rabatowych czy romantycznych róż nostalgicznych, nawet dzisiaj trudno jest doścignąć chłodną elegancję i zapach tych piękności. Róże szlachetne nigdy nie wyszły z mody, tyle, że stare odmiany nie spełniają dzisiejszym, rosnącym wymaganiom klientów, jeśli chodzi o ich zdrowotność. Tę lukę wypełnia teraz nowa kolekcja "Eleganza".

Klettermaxe® to nowa generacja róż pnących obficie kwitnących, które swym zdrowym ulistnieniem i pełnymi kwiatami stawiają w cieniu wiele innych odmian. Cechą charakterystyczną tej grupy jest zdrowie i masywność, w powiązaniu z pięknymi kwiatami i po części wspaniałym zapachem.



Maj 2021

4

Polecamy



Licencjonowane róże Poulsen Roser i róże angielskie

Róże z grupy Hybrid Tea Poulsen® to odmiany wielokwiatowe. Mają kwiaty o pięknym kształcie, pachnące. Powtarzają kwitnienie. Doskonale nadają się do dużych ogrodów ponieważ tworzą bujne krzewy wysokości około 110cm.

Róże z grupy Renaissance® to odmiany współczesnych róż parkowych. Odznaczają się pięknymi, bardzo silnym zapachem, wspaniałymi barwami oraz wielkością kwiatów. Powtarzają kwitnienie.

Róże rabatowe z grupy Palace® tworzą niskie (40-60cm), zwarte krzewy. Charakteryzują się bardziej obfitym kwitnieniem niż tradycyjne odmiany. Kwiaty pełne w staro angielskim stylu. Idealnie nadają się nie tylko do ogrodu ale również do nasadzeń w donicach, skrzyniach.

Róże rabatowe z grupy Castle® to jednorodna grupa kompaktowych róż bukietowych. Są to odmiany nisko i średnio-wysokie, o krzaczastym, wzniesionym pokroju, o dobrej odporności na choroby. Kwitną bardzo obficie. Nadają się zarówno do obsadzania ogrodów jak i nasadzeń w pojemnikach.

Róże Angielskie należą do grupy róż parkowych. Odznaczają się przepiękną budową kwiatów. Kwiaty te mają dużą średnicę, pięknie pachną i najczęściej są zebrane w kwiatostany. Do najpiękniejszych należą odmiany Dawida Austina oraz Johna i Roberta Harknessa.



Maj 2021

5

Szczególnie polecamy



Azalie, różaneczniki w odmianach

Egzotyczne rośliny do patio i na tarasy

Klony palmowe w odmianach

Kosze balkonowe (ample)

Kwiaty balkonowe i rabatowe

Lawenda w odmianach

**Najwyższej jakości sadzonki
róż odmiany licencjonowane**



**Powojniki i inne pnącza
w odmianach**

Rośliny iglaste szczepione,
formowane, bonsai



Szczególnie polecamy w Maju 2021

6

Centrum Ogrodnicze



F.H. Dom i Ogród
ul. Zbylitowska 23
33-100 Tarnów - Mościce

tel. 14 633 08 05 www.domiograd-tarnow.pl

Sklep ogrodniczy zaprasza:

1 październik - 31 marzec: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 18⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 14⁰⁰
1 kwiecień - 31 maj: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 20⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 16⁰⁰
1 czerwiec - 31 wrzesień: Poniedziałek - Piątek 8⁰⁰ - 20⁰⁰, Sobota 8⁰⁰ - 14⁰⁰

Współrzędne dla zmotoryzowanych: GPS N: 52° 10' 26" E: 18° 51' 9"



Gazetka promocyjna nie stanowi oferty w rozumieniu art. 66 par.1 Kodeksu cywilnego. W trosce o środowisko dystrybucja ulotki następuje tylko drogą elektroniczną.

Projekt, skład i publikacja - FHU Mafil Marcin Mieluch (www.mafil.eu)

7